se come essi indeo lumi accessi nell'campi de nimici per quella regione ladonera per me occulte passarono. et come essi ebbero il campo dominio passato credendosi ora esser nel si uno nelle mura aperte et manifeste discesero done da Philopomene il quale ciaspettava molte furono uccisi et presi. intanto che apena la quarta parte di tutto lo exerto di Habyn scampo. Anendo adunque philopomene in chiuso il tyranno nell'acqua presso che. xxv. di seguenti consumo in ghiaccio li campi delle laci et debilitate. et presso che vette le truppe dell'nimici ad essa si ritorno. il quale ahebi agghiagliandolo nella gloria delle cose fatte al Re. imperadore in quelle le quali alla ghiaccia delle laci appartenano il preferisco. Come li leghan de Ro. per niente in excesso. et quello che a demetria de l'isola si dicele.

**L**entro che mura lachebi et il tyranno di lacedemonia si faccia la ghiaccia predetta li leghan de Ro. soliti da dare per le citta de compangni. accio chelli et etholi alcuna parte di loro lumi ad Anthiocho non uolgessero. meno opera posero in andare alli ahebi che alli altri non aveano fatto. pero che assai fedeli ad tutte l'altri cosi li guidicarano uedendogli infestati ad Habyn. Essi andarono primieramente ad atene appreso in calcidice. et di quindi in thessalia et in pieno parlamento parlarono alli thessali greci. et quindi ad demetria dirigerono il loro cammino. quiui fu comandato il concilio de magneti. quiui fu da avere più pensata oratione. pero che parte de principi erano dalli Ro. alienati et tutti erano dell'etholi et del Re. Anthiocho. pero che concio fosse cosa che reportato loro fosse che ad philippo re si rendea dalli Ro. il figliuolo il quale per istadio uanico. et chello stipendio il qual uanico al detto philippo imposto lasciava naro. et intra l'altra uane cose cui stato raportato chelli Ro. oltre ad queste cose anco ualre rendeano demetria de. Li quale cosa accio

che non si facesse uno enviloco principe de magneti et della loro setta. et alcuni altri piu testo per rimorosi damista uoleano laudare dell'etholi et damthiocho. Contea costoro fu cosi da operare accio che mentre ad costoro la mura paura si tollesse la intera speranza non facesse philippo alienare. nel quale era ad ogni cosa piu dimonto che ne magneti no era. Furono adunque queste cose solamente recordate che concio fosse cosa che tutti greci fosse per lo beneficio della liberta obbligati alli Ro. et maximamente quella citta po che ui non solamente gente macedonica a ghiaccia della etate poste. ma ancora era stata edificata una reale casa. accio che loro fosse sempre negli occhi il sengnori loro. et per mura cosa aveano fatto philippo eci et androne se nella sua reale casa uoleano liethou et il Re Anthiocho menare. et per lo conoscimento et prouato sengnore uoleano re muouo et non conoscente avere. Chiamano li thessali greci il loro maggiore maestro mangneta. di questi allora era enviloco il quale questa podesta del suo ufficio usando neghio esse da infibueri allui et a mangneti quale fa manduighata fosse di rendere demetria ad philippo. La quale cosa accio che non si facesse ogni cosa et dassorarsi et da uedere era da mangneti. Et mentre che cosa con parole si questionava. egli meno inconfidatamente insuperbito disse che allora demetria aveva apparenza di citta libera. ma secondo la uera ongi cosa ad piacere de Ro. in si facca. Adita questa uoce fu il tremoto grande della naviata multitudine. de quali parte diceano questo lui aveva uerito didire. pero che il se tuu. et parte dicea lui uicolo detto per indennazione. Ma T. quinio legato si i re faceste che levate lemani al cielo inuoco lidu testimonii dell'ingratia animi et perfidi de i mangneti. Imputati. Adunque tutti quelli che quiui erano per la uoce di quinio Geno et uno de principi il quale allora era di grande autorita per laudare la quale laudavolemente

anca menata . et si perche sempre era stato sìca  
dubbio dalla parte de romani . dali altri leghe  
ti piangendo adomando che essi non penesse  
la maniera d'uno ad tutta la citta . et chebbi mā  
gnari nel proprio loro peccato erano furiosi . et  
che essi non solamente erano per la libertà ri-  
cevuta tenuti ad ammire et al popolo Ro . ma  
per tutte quelle cose le quali sono fatte et ave-  
tutti buonem et che minna cosa potrebbro li  
buonem aliud immortal ademandare chebbi  
mangnati dalli Ro . non limesseco amata . et  
che essi più volte contra li loro propri corpi i  
renderebbono furiosi . che essi la romana am-  
eria molassero . Ad questa oratione seguita  
venne multitudine di preggiere . Cuius loco il  
seco del consiglio nesò il poeta per mecent  
re nando et quindi incontinenti sene fuggi  
in etholia . et qui li etholi di giorno in giorno  
più et per questo la ribellione dimostremo  
come tornato il electore mandato dalli etholi  
ad Antiochro fu fatto dalli etholi un parla-  
mento nel quale furono legguti d'antiochro  
et delle athemeli et altri .

**D**ice anemmo in questo medesimo tempo  
Theos p'rencipe dell'ietholi il quale p  
legato anemo ad Antiochro venne  
dato rottana et anea seco nentato . Venne i  
legato del d'etro Ro . Liquali in prima che le  
vo fosse il consiglio conceduto anemo di tutti  
i tempi le reechi che copie digenn riester  
et manali grandissime nemano . racontando  
et dicendo in quelle grandissima quantità di  
pedon et di canali eti esse . et che dindia ne  
mano elephaut et ogni altra cosa dicane  
per la quale crediamo comonere l'animi del  
la multitudine . ammoniendo ancora che essi  
venni ante ore chebbi Ro . medesimi sene pe  
rribello compere . et assu appurra quello  
che questo parlare nel consiglio adoperare po  
rebbe . C'è alli Ro . leghan riportato costoro  
essere nemini et ogni cosa liquali essi faceva-  
no . et bene chebbi bisogna fosse quasi che si  
partita non paure per a quinio dandav .  
ma chebbi leghan de compagni fuisse al

quelle concilio presenti liquali et amouisse  
re ietholi della romana compagnia et ch  
contra alle leggi del Ro . Antiochro aids  
sono di finellare . Alla quale cosa fute maxi  
mamente li patiere buoni liathemeli si per  
la dignità della citta et si per l'amicizia la  
quale con ietholi meno . Adomando adu  
que loro quinio che essi mandasseco leghan  
al consiglio di panetolico . Quello che nel pie  
detto consiglio paneolico dicebbero li leghan di  
thiochro et quelli detti athemeli .